Femenina por parte del equipo BM CAMARGO FERROATLANTICA, constituye una INFRACCION MUY GRAVE 
prevista en el art. 49.D del Reglamento de Régimen Disciplinario de la RFEBM. 
3.- IMPONER al Club BM CAMARGO como autor de la infracción señalada, las siguientes sanciones: 
A) Multa de TRES MIL CINCO (3.005,00) EUROS. 
B) Descalificación del equipo de la competición, excluyéndole de la participación en todas las categorías de 
ámbito estatal, en los términos y con las consecuencias expuestas en el último párrafo del Fundamento de 
Derecho Tercero. 
4.- CANCELAR LOS ENCUENTROS correspondientes a las jornadas 14 a 22 (ambas inclusive) de la competición

[...]

Árbitros de esta RFEBM, así como a la Federación Territorial correspondiente, a los efectos de que se adopten 
las medidas pertinentes para ejecutar la presente resolución.” 

11. IMPAGOS ARBITRALES 

 CLUB BALONMANO PORRIÑO (1MA155-1MA163) 
“A). Sancionar al Club BALONMANO PORRIÑO con MULTA de CUATROCIENTOS SEIS EUROS (406,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda 
arbitral (1.160,00 EUR) al ser reincidente en esta infracción en lo que va de temporada. 
B). REQUERIR al Club BALONMANO PORRIÑO el pago de CINCUENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA

[...]

Gastos por la devolución de los cheques presentados   58,50 EUR 
 Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  406,00 EUR 
 Total a abonar:        1.624,50 EUR” 

 CLUB DEP. BM. NAVA  
“A). Sancionar al club DEP. BM. NAVA con MULTA de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS (184,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda 
arbitral (920,00 €). 
B). REQUERIR al Club DEP. BM. NAVA el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y CINCO 
CÉNTIMOS (44,55 EUR) por los gastos bancarios originados por devolución del cheque.